
令 和 ７ 年 ４ 月 

保 護 者 各 位  

 

 小 平 市 教 育 委 員 会 

 

 

就学説明会開催のご案内 
 

陽春の季節になりました。保護者の皆様におかれましては、お子様の令和８年度

小・中学校就学に向けて、期待や不安など様々な気持ちを抱いていらっしゃること

と存じます。 

お子様の就学先を考えるに当たっては、お子様の心身の状況や行動など、様々な

情報に基づき、今後のお子様の成長の可能性を多角的に捉え、考えていく必要がご

ざいます。 

この度、小平市教育委員会では、下記のとおり就学説明会を開催いたします。 

保護者の皆様にお子様の就学につきましてご検討いただくきっかけとして、また、

就学相談について理解を深めていただく機会として、ご参加いただければ幸いです。

何とぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日時・場所 

（１）  日 時 令和７年５月９日（金） 午前１０時から正午まで 

（２）  会 場 ルネこだいら中ホール 

 

２ 対象者  
 

令和８年４月に小・中学校へ就学を予定している、心身に障がいのあるお子様  

の保護者や、心身の発達などに心配のあるお子様の保護者 

  

 

３ 内 容  

（１） 就学相談の日程、進め方 

（２） 小平市立小・中学校特別支援学級、特別支援教室の紹介 

（３） 都立特別支援学校の紹介 

（４） 質疑応答 
 

４ その他 

就学相談の申込みは、小平市役所６階就学相談室へ電話で受け付けております。 

※説明会では就学相談の申込みは行いません。 
  

【相談申込み先】就学相談室 電話 042-346-9593 


